
Harpullia crustacea

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky až 24m při průměru kmene do 23. Povrch je
v mládí ochlupený. Listy jsou dlouhé až 1m, jsou zpeřené, tvořené 5 - 9ti páry lístků, řapíky dlouhé 4
- 23cm, vlastní lístky jsou eliptické, špičaté až hrotité, dlouhé 6 - 21cm, široké 3 - 13cm, báze
špičatá až zaoblená (i mírně srdčitá), mírně zkosená a řapíčky jsou dlouhé max. 3mm. Květenství je
úžlabní, převislé, dlouhé 30 - 60cm, vlastní květy mají za plodu stopku délky 4 - 6mm, kališní lístky
jsou široce vejčité, dlouhé 4,5 - 6,5mm, široké 4,2 - 4,5mm, korunní lístky jsou obkopinaté, bílé,
béžové nebo žlutozelené, dlouhé 7 - 9mm, široké 2,5 - 3,5mm a terč je 5tilaločný. Plody jsou příčně
zploštělé, eliptické, dlouhé 2cm, široké 3 - 3,5cm, báze mírně srdčitá až uťatá, stěny dřevnaté,
červenooranžové a ochlupené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Harpullia crustacea
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

